A multum, nullum occisum fuisse : quod sane haud
 leve argumentum est hæc præter sententiam huma-
 nissimi Augusti Constantii admissa fuisse. Nequa-
 quam enim ob talia gesta metueret, si jussus illa
 egisset. Namque ille nos se adeuntes rogantesque
 nulli ut vim inferret, neve gesta negaret, jussit nos,
 licet Christianos, concidi sustibus : ea re declarans
 nocturnum bellum contra Ecclesiam gestum fuisse.
 Quapropter hæc jam iterum contestamur, quibus-
 dam ex nobis ad piissimum Augustum proficisci
 jam parantibus. Adjuramus autem per omnipotentem
 Deum pro salute piissimi Augusti Constantii, præ-
 fectum Ægypti Maximum, et curiosos, ut omnia
 Augusti pietati et clarissimorum præfectorum pote-
 stati referant. Adjuramus item naucleros omnes, ut
 hæc ubique renuntient, et ad aures piissimi Augusti
 referant, ad præfectos etiam et ad omnes per singula
 loca judices, ut bellum adversus Ecclesias gestum
 compertum sit, nemoque ignoret, temporibus Au-
 gusti Constantii, Syrianum, virgines aliosque multos
 effecisse martyres. Illucescente namque quinto Idus
 Februarii die, id est decimo quarto mensis Mechir,
 nobis in Cyriaco vigiliis agentibus, et orationi vacan-
 tibus (synaxis enim die parasceves futura erat),
 circa mediam noctem repente in nos et in eccle-
 siam irrupit præclarissimus dux Syriacus cum mul-
 tis legionibus militum, armis, strictis gladiis, telis
 galeisque instructorum. Nobis autem orantibus,
 peractaque lectione, januas illi confregere. Foribus-
 que vi multitudinis patefactis, ejus jussu alii sagit-
 tas emittere, alii bellicum clamare, hinc armorum
 strepitus insonare, enses ad lampadum splendorem
 emicare. Post hæc virgines occisæ, multi conculcati
 confertim, irrupentibus militibus, corruere, viri
 sagittis confossi cadere : nonnulli ex militibus ad
 prædam versi, virgines nudarunt, quibus vel minimus
 aliorum contactus ipsa morte acerbior erat. Porro
 episcopus in throno tunc sedens, omnes cohortaba-
 tur ad orandum. Dux autem agmen agebat comite
 sibi Hilario notario, qui illa machinabatur quæ rerum
 exitum declaravit. Episcopus namque raptatus,
 tantum non discerptus est. In magnum itaque animi
 deliquium lapsus, ac fere extinctus, nescimus
 quorsum se illorum oculis subduxerit : nam eum
 interficere tentabant. Deinde ubi cæsos permultos
 conspexerit, militibus jusserunt ut defunctorum cor-
 pora amolirentur occultarentque. Sanctissimæ porro
 virgines quæ mortuæ relictæ 312 fuerant, in mo-
 numentis sepultæ sunt, eam gloriam adeptæ, ut ipsis
 piissimi Constantii temporibus martyres fuerint.
 Diaconi autem in ipso Cyriaco plagis concisi, ac
 conclusi sunt. Neque tamen hic constitit eorum faci-
 us : nam post ea gesta quivis arbitrata suo, quam

(2) Sic Reg. Basil. et Felck. 7. In editis πολλοὺς δεεσι. Quod sequitur autem, πρὸ πέντε εἰδῶν (Reg. ἰδῶν) φεβρουαρίων, Nannius vertit, *quinto Kalendas Februarias*, sed perperam; nam, teste Felckmanno, in Græcis codicibus, quibus usus Nannius est, eadem quæ supra lectio habetur, ut similiter pau-

lo infra. Ibid. Reg. et Basil. μεχίρ· editi vero, με-
 χήρ. Syriani irruptio equarratur item pag. 246 et
 pag. 264.

(3) Sic Reg. et Basil. Editi, ἔστων.

(4) Sic Reg. Editi, αὐτοῦ.

posset Januam confringebat, ut aperiret, ac quæ intus erant perscrutaretur atque diriperet : imo ad ea usque loca penetrarunt, quo ne Christianis quidem omnibus liceat ingredi. Hæc novit ipse dux civitatis Gorgonius, qui illic aderat. Certe haud leve indicium illud est hostilis ejusmodi incursus, quod arma, tela, ensesque eorum qui irruerant, in Cyriaco relicta sint : etiamnum enim in ecclesia suspensa sunt, ut ne id illi inficias ire valeant. Nam sæpe exercitus Dynamium atque ducem misit qui ea auferrent : quod nondum concessimus, donec res omnibus sit explorata. Si itaque edictum illud sit, ut nos persecutionem patiamur, parati sumus omnes ad martyrium subeundum : sin hoc Augusti placitum non sit, rogamus Ægypti præfectum Maximum, magistratusque omnes, ut eum deprecantur, ne talia in posterum illi aggrediantur. Rogamus item ut hæc nostra supplicatio offeratur illi : ut ne scilicet alium episcopum huc intrudere conentur : ad necem enim usque obstitimus ob desiderium reverendissimi Athanasii, quem ab initio nobis Deus dedit secundum successionem Patrum nostrorum : quem ipse piasinus Constantius cum litteris et juramentis huc transmisit. Speramus enim si id ejus pietati allatum fuerit, res eum gestas indigne laturum, nihilque contra Juramenta admissurum, sed jussurum nobiscum ut maneat episcopus noster Athanasius. Consulibus post consulatum clarissimorum Arbæthionis et Colliani designandis, Mechir 17, quæ est pridie Idus Februarii.

ὅν καὶ αὐτὸς ὁ εὐσεβέστατος Ἀβγούστος Κωνσταντίος γάρ, ὅτι, ἂν μάθῃ ἡ εὐσέβεια αὐτοῦ, ἀγανακτήσει μὲν ἐπὶ τοῖς γενομένοις, οὐδὲν δὲ παρὰ τοὺς ὄρους ποιήσει· ἀλλὰ καὶ πάλιν κελύσει τὸν ἐπίσκοπον ἡμῶν Ἀθανάσιον μένειν μεθ' ἡμῶν. Τοῖς μετὰ τὴν ὑπατελίαν Ἀρβαθίωνος καὶ Κολλιανῶ (8) τῶν λαμπροτάτων ἀποδειχθησομένοις ὑπάτοις, Μεχίρ ιζ', ἥτις ἐστὶ τῆ πρὸ μιᾶς εἰδῶν Φεβρουαρίων (9).

(Epistola porro superius scripta ad omnes ubique monachos desinit ad ea quæ Alexandriæ gesta sunt in ordinatione Georgii Cappadocis Ariani, olim scorum exceptoris. Sequens autem epistola, quæ res in synodis Arimini et Seleuciæ in Cappadocia gestas enarrat, prædictum Georgium ait Seleuciæ fuisse damnatum. Itaque epistola ad monachos rectius prior posita est, quæ tamen in exemplari secunda habetur.)